

URZĄD MIEJSKI w KOLE	
KANCELARIA OGÓLNA	
Wpłynęło	06. MAJ. 2015
Ilość zał.	podpis:.....
L.dz.....	skierowano:.....
znak sprawy	

Kolo, dnia 29.04.2015r.

Janusz Miłowski

Radny Rady Miejskiej w Kole

02.0003.134-139.2015

Szanowny Pan

Stanisław Maciaszek

Burmistrz Miasta Koła

INTERPELACJE

- 1) Po raz kolejny zwracam uwagę na fatalny stan drogi oraz chodnika przy ul. Grodzkiej. Wielu mieszkańców sygnalizuje zniszczenie podwozi samochodów, na chodnikach potykają się ludzie starsi i nie można przeprowadzić dziecięcych wózków.
- 2) Bałagan w korycie rzeki Warty, szczególnie rozlewisko od strony kaliskiego przedmieścia. Stojąca, gnijąca woda jest wylęgarnią robactwa. Masa śmieci niesprzątniętych od miesięcy i lat (od czasu powodzi). Czy tak ma wyglądać **NATURA 2000** ?
- 3) Mieszkańcy wielu posesji przy ul. Grodzkiej sygnalizują, że nie otrzymali informacji co do sposobu i terminu odbioru śmieci. Nie mają worków. Starsze osoby nie potrafią segregować bioodpadów, często wrzucając je do plastików. Do klatek z plastikiem wrzuca się butelki PET ale folia, opakowania po jogurtach wrzucane są do pojemników z odpadami ogólnymi, niesegregowanymi. Jest to w dużej mierze efektem braku informacji.
- 4) W imieniu mieszkańców posesji przy ul. Stary Rynek 27 i 28 proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób mogą nie łamać przepisów zaopatrzyć w/w posesje w węgiel, przywieźć meble, przeprowadzić prace remontowe a nawet wezwać pomoc medyczną, przywóz gazu i inne podobne czynności związane z zaopatrzeniem niezbędnych do funkcjonowania. Do tych nieruchomości nie można podjechać od tyłu. Funkcjonujące w tym miejscu przejście dla pieszych zostało „zakołkowane” i umieszczono znak „zakaz zatrzymywania” dotyczący też szerokiego w tym miejscu chodnika. Kto jest właścicielem chodnika, kto ma go posprzątać.



Koło, 18 maja 2015 r.

OZ.0003.32.2015

Pan
Janusz Miłowski
Radny Rady Miejskiej w Kole

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana na VIII Sesji Rady Miejskiej w Kole w dniu 29 kwietnia 2015 r. informuję:

1. Stan techniczny nawierzchni oraz chodnika ul. Grodzkiej był omawiany w dniu 12 maja b.r. na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kole Pana Grzegorza Kujawę. Czynione są działania ze strony zarówno Powiatu jak i Miasta zmierzające do współfinansowania remontu tej ulicy.
2. Właścicielami działek, które znajdują się na obszarze międzywala są w większości:
 - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu,
 - Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Koninie, Oddział w Kole,
 - Agencja Nieruchomości Rolnych w Poznaniu. Wymienione powyżej instytucje wielokrotnie były informowane przez urząd (min. przez Straż Miejską) o znajdującym się na terenie ich działek zaśmieceniu. Niestety bez reakcji. Ponieważ jest to miejsce znajdujące się w centrum miasta urząd swoimi siłami, wielokrotnie sprzątał przedmiotowy teren. Oczywiście w miejscach, do których dotarcie jest możliwe, gdyż teren jest podmokły. Prowadzone są również akcje sprzątania, w których (z różnym skutkiem) młodzież zbiera śmieci, także z międzywala. Część tych śmieci przyniosła wysoka woda w trakcie powodzi. Inne są na bieżąco uzupełniane przez mieszkańców miasta. Jeśli zaś wziąć pod uwagę stojącą, gnijącą wodę, to niestety właśnie tak wygląda Natura 2000. Obszary „naturowe” chronią takie siedliska: wilgotne, niekiedy gnijące trudnodostępne, gdyż w nich ptactwo szuka schronienia i pokarmu. Tam też wylęga się „robactwo”. Starorzecza mają to do siebie, że w zależności od opadów (śniegu, deszczu) poziom wód się zmienia i w czasie ich niedoboru wysychają i gniją. Dzięki temu gatunki preferujące takie zmiany mają możliwość rozwoju. Faktem jest, że niegdyś zjawiska takie występowały rzadziej, bo przynajmniej 2 razy w roku rzeka Warta rozlewała się, wymieniała wody w większości starorzeczy, oczyszczała je i zmieniała zwierzostan. Po wybudowaniu zapory w Jeziorsku człowiek ma zbyt wielki wpływ na regulację poziomu wód rzeki Warty, czego m.in. efektem jest stepowanie Wielkopolski.
3. Odbiór i transport odpadów komunalnych na terenie miasta Koła odbywa się na podstawie umowy nr OŚ.272.38.2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. z firmą Miejski Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o., wyłonioną na podstawie przetargu.



BURMISTRZ MIASTA KOŁA

ul. Mickiewicza 12, 62 – 600 Koło
tel. 63/ 272 08 10, 272 23 11, 261 02 52; fax: 63/ 272 29 84
<http://www.kolo.pl> ; e-mail: um@kolo.pl

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca zobowiązany był do sporządzenia harmonogramów i dystrybucji tych harmonogramów w wersji papierowej do wszystkich właścicieli/zarządców nieruchomości. Harmonogramy zawierają termin i częstotliwość odbioru odpadów oraz informację o ilości dostarczanych worków. Harmonogramy były dostarczane mieszkańcom razem z workami do selektywnej zbiórki odpadów jako tzw. „pakiet startowy” lub bez worków w zależności czy właściciel danej posesji segreguje odpady czy nie. Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Kole posiada wykaz nieruchomości świadczący o dostarczeniu w/w harmonogramów i worków do nieruchomości na ul. Grodzkiej. Ponadto Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Kole wysyłając do mieszkańców zawiadomienie o zmianie stawki dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi załączył ulotkę informacyjną w jaki sposób segregować odpady komunalne.

4. Zapytanie w sprawie dojazdu zaopatrzenia do posesji przy ul. Stary Rynek 27 i 28 zostanie przesłane do Starosty – organu zarządzającego ruchem. Całym pasem drogowym a więc również chodnikiem administruje Powiatowy Zarząd Dróg w Kole, ale sprzątanie w tym przypadku leży w gestii właścicieli terenu bezpośrednio przylegającego do chodnika. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek dbania o czystość i porządek na swoich nieruchomościach. Jednak obowiązki właścicieli wykraczają poza teren ich posesji. Są oni zobowiązani także do zapewnienia utrzymania czystości i porządku na chodnikach położonych wzdłuż ich nieruchomości. Obowiązek sprzątania chodnika dotyczy: właścicieli, współwłaścicieli nieruchomości, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością. Obowiązek ten dotyczy właścicieli wszystkich nieruchomości, bez względu na ich przeznaczenie i sposób użytkowania. Zatem bez znaczenia jest czy działka granicząca z chodnikiem jest czy nie jest zabudowana i czy właściciel mieszka, czy nie mieszka na posesji oraz czy nieruchomość ma charakter mieszkalny czy inny.

5. Ścieżka rowerowa to często nazywana droga dla rowerów jako wydzielona część z dotychczasowego chodnika. Droga rowerowa (także: *droga dla rowerów*, *trasa rowerowa*, *ciąg pieszo-rowerowy*) to wydzielony pas terenu (ciąg komunikacyjny) przeznaczony dla ruchu rowerowego. Według prawa o ruchu drogowym droga lub jej część przeznaczona do ruchu rowerów, oznaczona odpowiednimi znakami drogowymi oraz oddzielona od innych dróg lub jezdni tej samej drogi konstrukcyjnie lub za pomocą urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ulica K. Wielkiego posiada częściowo nawierzchnię tłuczniową z gruntowymi poboczami, częściowo nawierzchnię gruntową. Odbywający się tam ruch kołowy to ruch lokalny o małym natężeniu, niezagrażający ani pieszym ani rowerzystom. Biorąc pod uwagę koszty wydzielenia drogi rowerowej to są one wysokie i należy dokładnie przeanalizować zasadność takiego wydatku. Istnieją również *turystyczne trasy rowerowe – szlaki rowerowe*. Szlaków rowerowych nie należy mylić z drogą rowerową. Turystyczne trasy dla rowerów są to oznakowane szlaki rowerowe, które mogą prowadzić zarówno po drogach rowerowych w mieście, po wydzielonych, osobnych drogach dla rowerów poza miastami, jak i zwykłymi drogami publicznymi lub niepublicznymi. Ulicą Zamkową wytyczono skrót czerwonego szlaku rowerowego, który jak pozostałe szlaki rowerowe w okolicach Koła powstał z inicjatywy Kolskiego Towarzystwa Przyrodniczego i Urzędu Miejskiego w Kole.



BURMISTRZ MIASTA KOŁA

ul. Mickiewicza 12, 62 – 600 Koło
tel. 63/ 272 08 10, 272 23 11, 261 02 52; fax: 63/ 272 29 84
<http://www.kolo.pl> ; e-mail: um@kolo.pl

6. Całym pasem drogowym a więc również chodnikiem przy Hotelu administruje Powiatowy Zarząd Dróg w Kole. Koszty jego wygradzenia (zamknięcie na polecenie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kole) ponoszą wnioskodawcy czyli właściciele hotelu.

BURMISTRZ

Stanisław Maciaszek

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
Pan Artur Szafrąński